HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES DO EDITAL 94/2025/JI-PARANA/IFRO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeado pela Portaria Nº 241/JIPA -
CGAB/IFRO (Doc. SEI Nº 1970503), de 17 de junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº 115, de 20 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 22, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei Nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução Nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, no uso das
atribuições legais,  TORNAR PÚBLICO a Homologação das Inscrições do Edital de Seleção de Profissionais
para atuarem como Bolsistas na Função de Colaboradores do Curso de Formação Inicial de CUIDADOR
DE INFANTIL, na modalidade presencial, financiado pelo Programa do Mulheres Mil.

Vagas disponíveis para servidores efetivos do IFRO - Campus Ji-Paraná -  Função Administrativa

Candidato Dimensão Situação do Candidato

*** Gestor/Apoio Contábil
Financeiro Não Houve Inscritos

Alice Cristina Souza Lacerda
Melo de Souza Supervisor Homologado(a)

Vagas disponíveis para servidores efetivos do IFRO - Campus Ji-Paraná -  Função
Professor(a)

Candidato Dimensão Situação do Candidato

Geovânia de Souza Andrade
Maciel

Oficina de construção de mapa da
vida Homologado(a)

Vagas disponíveis para Colaboradores Externos, com requisitos para convocação
(Função Professor)

Candidato Dimensão Situação do Candidato

Ana Carolina Gonçalves
Mendes *** Não Homologado(a) -

Descumprimento ao item 5.4

Cleidir Correa Martins 1. Direito da Criança Homologado(a)

Georgia Travassos de
Lucena

1. Leitura e Produção de Texto
aplicados ao curso, Oratória,
Expressão Corporal e Verbal

Homologado(a)

Janidac Campos Silva

1. Nutrição e Saúde da Criança
2. Cuidados e Bem-Estar da Criança

3. Cuidados com a Criança com
Deficiência

Homologado(a)

Laurita Inocência da Silva

1. Desenvolvimento Infantil
2. Desenvolvimento de atividades Homologado(a)

Laurita Inocência da Silva lúdicas e entretenimento
3. Introdução aos tipos de deficiência

Homologado(a)

Leidiane Souza Leite

1. Desenvolvimento de atividades
lúdicas  e de entretenimento
2. Desenvolvimento Infantil
3. Introdução aos Tipos de

Deficiência

Homologado(a)

Lucas da Silva Rafael 1. Desenvolvimento de atividades
lúdicas  e de entretenimento Homologado(a)

Lucas de Abreu Moreira 1. Inclusão Digital voltada para o
Exercício da Cidadania Homologado(a)

Osmir Paulo dos Santos

1. Nutrição e Saúde da Criança
2. Cuidados e Bem-Estar da Criança

3. Cuidados com a Criança com
Deficiência

Homologado(a)

Patrézio Cunha Morais 1. Empreendedorismo e
Cooperativismo Homologado(a)

Silvia Perpétua Rodrigues de
Siqueira

1. Matemática Aplicada e Noções de
Educação Financeira Homologado(a)

Sirleni Paixão Santana 1. Direito da Criança Não Homologado(a) -
Descumprimento ao item 4.1

Sueli Aguiar 1. Matemática Aplicada e Noções de
Educação Financeira Homologado(a)

Observação: Não foram registradas inscrições para a disciplina 'Organização do Ambiente'.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
23/07/2025, às 12:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2717750
e o código CRC 107A4B59.

Referência: Processo nº 23243.008307/2025-68 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2717750

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0